pellae ducalis sub invocalione el ad ho-

norem Sancii Hieronymi in praediclo

oppido per dicti Theodosii ducis praede-

cessores sumptuoso opere extruclae , in

quacumque ecclesia seu capella, regulari

vel saeculari , loci intra regnum Portu-

galliae consliluti, in qua Theodosius dux,

aut successores praefati , divina officia

diurna et noclurna persolvi et celebrari

mandarent, onines dislribuiiones quoti-

dianasaliaqueeinoluinenta universa, quae

lucrarentur et lucrari posscnl,.si in dieta

capella ducali divinis officiis diurnis pa-

riteret nocturnispersonaliterinleressent,

similiter et pariformiter lucrari , liabere

el consequi libere et licite valerent, apo-

stolica auclorilale, perpetuo concessimus

el indulsiinus, prout, eie, conlinetur.

i 2. Cum autem, sicut exhibita nobis ,

Theodosius

nuner prò parte dicti Theodosii ducis imiioaiis peut
' ' r^ eiis ah Ordina-

petitio conlinebat, iuxta formam indulti '•.'<'f""i ."*''*-

huiusmodi, decanus, capellani et ministri

dictae capellae prò tempore existentes

aliquem certuni residentiae locum non

habeantj sed Theodosium ducem et suc-

cessores praedictos quocumque extra di-

cium oppidum iter facluri sint sequi, et

ad coruni nulumdivinaofficia huiusmodi,

quae debilis temporibus et horis, iuxta

ritum et morem a Sancla Romana Ec-

clesia receplum et approbatimi celebron-

tur, ac solemnitatesel cacrcmoniae, alia-

que requisita debite observcnlur, recitare

teneanlur; hincque alicuius Ordinarli iu-

risdiclioni commode subiaccrc posse non

videantur, et idem Theodosius dux, qui

( insigni pielatis zelo ductus ) capellani

pi'aodiilaiii omnibus, (juilnis polosi, l'a-

lionibiis el iiiodis, lani in spiritualibus et

'Xi
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divinis, iiuam tcìiiporallbus ad praepo- 1

Iciilis Dei gloriam augere et exomare

non desistif , ut in hac quoque parie ipsius

capellae decori, illiiisque decani, capei-
'

lanorum et ministrorum commodis et

opporlunitatibus consulalur
,
plurimuni

cupiat, ut infra desuper per nos et Sedem

Aposlolicam benigne provider!, prò parte

dictiTlieodosii diicis nobis full buiuilitcr

supplicatum, qualenus sibi desiderioque

suo in praemissis opportune, e<c.,digna-

remur.

§ 3. \os igilur pillili ipsius Theodosii

Eiiniii eie- ducis propositum proiiiovcro cupientes,

ac diclum llicodosium durema quinusvis

excommunicationis, etc, censonles. bu-

iusmodi suppii«ationibus inclinali , ca-

pellaiM praedictam , illiusque deeanum
,

capellanos et niinislros praesentes et fu-

tures, eorumque res, bona et beneficia i

quaecumque, ubicuinque sita, et qualia-

curnque sint et esse possinl, ab omni vi-
'

sitatione , correctione , iurisdictione et :

superiorilale, tani Elborensis quam quo- !

rumcumque aliornin dicli regni Ordina- '

riorurn, illoruniquc vicarioruiii et oflloia-

liuni, nunc et prò tempore existcntium

in spiritualibus et temporalibus, aposto-

lica aucloritale, tenore praesenlium, pe-

nilus et omnino perpetuo eximimus et

totaliler liberamus, exemptosquc ci e(i-

einpla esse ac fere , necnon Ordinario»

eoruMiquc vicariosct olTiciales praedictos

(eliani ratione dclicti, scu contraclus vel

quasi, aut rei, de qua, ubicuniquc coin-

mittatur deliclmii , in'-alur conlractus
,

aut res ipsa consistat) in deeanum , ca-

pellanos et ministros pracdiclos, eorum-

que res ci bona ac bonffK'ia ijuaccunupie

per eos oliteiita <t oblincnda, vel corum

aliquem seu aliqiios, visiiationem, cnrrc-

ctinnein et superii)rilatcm aliquam o\er-

cere, aut qnamcumquc exconninniicalio-

nis, sus|»ensiofiis et interdirti, aliasque

l'cclcsiasiicas senlcntias, rcnsuras oi poe-
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nas promulgare nullalenus posse , ac

quamcumquevisitalionem, correctionem,

iurisdictionem, aut superioritatem ali-

quam denolantia, et quascumque pro-

mulgatioues
,

quas lam per Elborensis,

quam quoscumquc alios praefati regni

Ordinarios , illorumque vicarios et oflì-

ciales, nunc et pio tempore existenles
,

vel corum aliquein interim fieri conli-

geril, nulla el invalida , nulliusque ro-

boris vel inomenli existere , et pio pe-

nilus infectis
,
quoad baco omnia liabcri

debere, el si secus, etc, allenlari , irri-

tum et inane decernimus.

5 -i. Et nibiloininus capellam , deca- EosipieApù.

. .
'

.
slolicaeSedi el

niim, capellanos et minislros praedictos, cuiicciori r. r.

. . subiccloidecli

necnon quaecumque beneficia ecclesia- m.

stica per eos nunc oblcnla , et prò lem-

pore oblincnda, ac illoruiii res et liona

ubicumque sita, cuicumquc visitationi
,

correclioni, iurisdictioni ci superiorilali

' nostris et Sedis Aposlolicae, ac iVucUium

: et provrnluum Ciunerac Aposlolicae de-

I

bilorum, collectoiis in dicto regno prò

' tempore cxislcnlis vel, co deficiente aut

abseiite, per eum prò tempore depnlandi,

j

penilus et omnino eisdem aucloritale et

,
tenore, etiam perpetuo subiicimuselsup-

I

ponimus; omnesquc el quascumque liles,

i

causas, conlroversias, (inaeslioncs, diffe-

;
renlias, moleslias , riviles el crimiiiales,

!
reales el personale», sjiirilnalcs el lem-

j

porales , ecclesiaslicas el profanas ,
ac

I

eliam benefìcialcs, meras el mixlas de-

cani, capellanonim ci minislroruni prae-

diclorum, lam active (juam passive, cen-

tra ipsos perElborensem ac (|uoscumque

dicli regni Ordinarios, sen illonini cu-

lias vel fisi'os, ani procnralorcs eoiiiin,

! ac eliam quascuiiupic ulias pcrsonas, son

ad illoruiii ani illnrnni inslaiiliam vel

j

insligalioiiem quavis occasione vel causa,

' ex mine deinceps et prò tempore mo-

I vendas et suscitaudas eideiii collectori in

i

di(l(i rejfuo mine et pm leinjiore coni-
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iiioraiili, V(M, in rius absenlia vel defectu, I scopos el fralres Hospilalis Sancii Ioannis

per cuin, ut praeforlur, tlepulando, cliani ! Ilici'osolymilani super visilalione eccle-

summaric autliendas, co^noscendas, de-
,

siaiuiii paiocliialium ciusdem Hospilalis,

cidcndas fineque debito icrminandas cnm ' dubia quae oriri seleni, opportuna de-

omnibus suis incidenliis , dependenliis, claratione , rcinovere, proul in Domino

emergentibus, annexis el connexis, loto- saluliriter conspicitur CNpedire.

quo negocio piiiaipali, eliaia cuin pò-
,

§ 1. Supplicalionibus igilur prò parte

testale, quos, qnibns, ubi, quando et : vcnerabilis fratrisAuguslini archiepiscopi

quolies opus fuerit citandi et inliibendi, Bracharensis, per dilcctuni filium Simo-

ac inobcdientes declarandi , aggravandi nem de Abren arcbidiaconuai de Neiva,

et reaggravandi, auxilium bracbii saecu- 1
el canonicumEcclesiae Bracharensis eius-

laris invocandi, omniaque alia et singula deni Augustini archiepiscopi in Romana

faciendi, dicendi, gerendi , exercendi el Curia agentem, nobis super hoc hurailiter

exequendi, quae necessaria fuerint, aut porrectis inclinali, ex voto venerabilium

alias quomodolibct opportuna, aucloritale l'ralruni nostrorum S. R. E. cardinalium

et tenore praediclis, iuxta coustitutionem sacii Concilii Tridentini interprctum, ha-

felicis rccordationis Innoccntii Papae ili rum serie declaramus venerabilcs fratres

praedecessoris nostri
,
quae incipit Cum archiepiscopos et episcopos, lamquam

capella, siniililer perpetuo committimus Sedis Apostolicae delegatos, tam per se

el mandaraus. ! ipsos quam per alias ecclesiaslicas per-

§ 5. Non ohslanlibus quibusvis consti- sonas
,
quascumquc ecclesias ad Hospi-

lusaiif. iutionibus,p/c.,quibuscinnque. Nulli, eie. tale S. Ioannis Hierosolymilani pertinen-

Si quis, etc. Ics, quiluis anirnarum cura imminef, in

Datum Romac apud S. Marcum anno, bis (juae anirnarum curam illiusque exer-

c/c, millesimo sexcenlesimo primo, quar-
;

citium et administrationem respiciunt,

to decimo kalendas oclobris.pontificatns visi(aro,omnesque actusvisilationem circa

Ali. C. 1001

lìeclaral epi-

scopos posso vi-

sitare parochias
tinilas Hospilali

S. Ioannis Hie-
rosolyinitani, in

iis quae respi-

ciuntcuram ani-

rnarum.

nostri anno x.

Dal. die 18 scptenilji'. ICOl, iioiitif. aii. x

CCLXX.

praedicta concernentcs exercere posse et

debere, iuxta conslitulionem Pii Papae Y,

;
nostri praedecessoris , super hoc edita,

I

sub die XXII septembris mdlxxi. Rcctores

I

etiam ac vicarios ac quascumquc alias
,

tam rcgulares quam saeculares personas,

Nonnullae declaratioues super visitatione ' curam iuiimarum in eis exercenles sub-

p«roc/<m/Hrmcoc/t-s/r(n(maci//oip/<«/e«'s«e immediate in iis, quae ad dictam

„ ,. r tT I -, curam animarum illiusque cxeixilium.
Sancii loanms Hieroftoliimilam per- „ i

• •
, ,•

et Sacramentorum administrationem spe-
lineulhnn, per Ordnmrtos locornm

. ^^^^^^^ ^-^-^^^^^^ ^^ rorrectioni cpiscopo-

lamquam Sedis ApoxIoUcae delegatos,
\
,.y,|, uli Sedis Aposiolieae delegatorum

,

facienda '.
j

adeo ut, quae circa diclas personas ac

ecclesias in praediclis necessaria et op-
Clemens Papa Vili ,

, portuna visa fuerint, in aelu \isilalionis
ad perpetuam rei memoriam. '

. n- ,^ '^ deccrnere
,
pocnas iniligere el exequi,

Decet Romanum Poiilificem ad toUen-
;

aliisquc iuris remediis, quolies et quando

das disseiilionum occasiones iiiter epi- 'opus fiieril, procedere valeant, qiiemad-

1 l^x Regesi. in Secret. Rrcviuiii. ,
modum eadem constitutione cavelur.
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§ 2. Quoad vero rlerieos saoculares cc-

in reliquis clesiis niilitiitTi scnietiles , ipsarumque

""m^Greso- ac niililuiii colonos et familiares, servan-
rn XIII senan-

j^^ esse constiliitioneni piae momoriae

Gregorii Papao XIH, eliam praedecessoris

nostri, quae incipit : Circumspecta, edita

Ponlificalus sui anno nono. Ipsis aulem

fratribiis militibus, rectoiihiis, conserva-

loribus , aut aliis quibuscumqiie nulla

ralione licere, diiecte vel indirecte, Ordi-

narios locorum , sive eorum officiales et

ministro?, conlra formani praediclarum

Pii et Gregorii pracdeccssorum constitu-

tionunn, impedire, et si impediverint aut

alias lerininos suarum facullaUim oxces-

scrint, ab eisdem posse ccnsuris aliisque

poenis ecelesiasticis coerceri.

§ .">. Sicqne ab omnibus censeri, et ila

ciaaiuia». per quoscnmque iiulircs ordinarios et de-

legalos, eliam palalii aposloiici causarum

auditores, ac S. R. E. caidinales, etiam de

latore legalos indicar! et defmiri debere, ar

irritiim et inane quidquid sccus superbis

a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignoranler, conligerii altenlari.

I 4. Non obslanlibus aliis ronslilulio-

Derogiiiocoa nibus et oi'dinalionibus aposlolicis, ac
Irarioruin. . • ,•

eiusdein liospitalis eliam luramenlo, con-

rirmalinne apostolica, vel ([tiavis lìrmitale

alia robornlis slatulis et consuetudinibn«,

slabiliinenlis, usibus et naturis
;
privile-

giis qno(|iie, imlultis et lilterisaposlolicis

eidem bospilali, eiusquc magno magislro

et convenlui , ne fralribiis, mililibns et

aliis (piibiiscumquc personis, subquibiis-

nimqiie leiìoribns el formis, et cuin (|ui-

liusvis, eliam derogalori.inim dcingalo-

riis , aliisque efTiraciorìbiis, el insolilis

dausnlis el decrelis in conlr.iriiim prae-

missoiMiin (|iiomodolibel concessis , con-

ili nialis el approlialis; qiiilius omnibus el

sin^nlis, noriim lenores praescnlibus pio

pxpressis babenles , liac vice dmiilaxal

specialiler el expresse deiogaiinis, cael''-

risque conliariis qiiibiisciiinqin'.

ROMANUM
'
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Dalum Roniae apnd S. Marcum , sub

annulo Piscaloris, diexix septemb.MDCi,

pontificalus nostri anno x.

Dal. die 19 seiilenilìr. IGOI, ponlif. an. x.

CCLXXI.

Dismembratio parlts dioecesis ci redi-
'

iuum ab Ecclesia cathedrali Clìisi-

nensi, eorumque unio Ecclesiae cathe-

drali Castri Plebis '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Super universas orbis Ecclesias, Eo di- Prooeminin.

sponente qui cunctis imperai et cui om-

nia obediun!, nuUis nosliis meritis con-

stiluli
,
pervigiics mentis nostrae oculos

circa fruchiosam agri Dominici culluram

frequenter dirigimus, etdivino fulcti prae-

sidio (quo cuncla rercpopuloriim snnrum

fidi'lium utiiilale et salute disponiiiiliir),

ad ea , per quae ipsarum Ecclesiarum,

pracserliin calbedialium a nobis noviler

ereclarum , status prospero ci feliciler

dirigi,>divinusque cullus ac beneficiorum

minislrorum ecclesiaslicorum in eis nu-

ineriis aligeri , necnon collegia pio iu-

venlulis in piolale el ecelesiasticis aliis-

(pie liucluosis disciplinis eriulilione et

inslructioiie propa;:ari , aniiiianim quo-

que cura, qua nulluin in lorris graviiis

onus inveniri polesi, fructuosius cxcrcero